МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N2

г. Яровое
г~ “I

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 15.01.2020 №14 «Об
утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры, подведомственных
Комитету администрации г. Яровое по
культуре, спорту и молодежной
политике»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике,
финансируемых за счет средств городского бюджета, повышения качества и
результативности труда, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, постановлением администрации
города от 21.10.2022 № 916 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского края от 25.04.2018 № 357 "Об
утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных),
а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств
городского бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 15.01.2020 №14 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры,
подведомственных Комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и
молодежной политике» (с изменением от 01.09.2022 №684) изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Старшему инспектору по кадрам комитета администрации г. Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике, внести необходимые изменения в
трудовые договора с работниками в соответствии Трудовым кодексом
Российской Федерации в установленные законом сроки.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
администрации г. Яровое предусмотреть увеличение бюджетных средств в
2022 году муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным
Комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной
политике, на оплату труда работников.

5. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.10.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
главы города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению
Администрации города
Яровое Алтайского коая
от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от
15.0Е2020 №14 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных
комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной
политике» (с изменением от 01.09.2022 №684).

В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры, подведомственных Комитету администрации г. Яровое
по культуре, спорту и молодежной политике, утвержденного названным выше
постановлением (далее - «положение»):

1. Приложение 1 Положения «Профессиональные квалификационные
группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии»
изложить в следующей редакции:

Приложение 1

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии

№
п/п

Наименование профессиональных
квалификационных групп и

квалификационных уровней, должностей

Минимальный размер
оклада, руб.

1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических
исполнителей и артистов вспомогательного состава»

1.1. Контролер билетов 3777
2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
2.1 Руководитель кружка, культорганизатор 6661
3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
3.1 Аккомпаниатор-концертмейстер, методист

по составлению кинопрограмм, главный
библиотекарь, библиотекарь, библиограф,
экскурсовод, специалист по учету музейных

7776

4

предметов, звукооператор
4. Профессиональная квалификационная группа «Должности

руководящего состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии»

4.1 Заведующий отделом обслуживания,
заведующий детским отделением

8005

4.2 Главный администратор, художественный
руководитель, режиссер клубного
учреждения, режиссер массовых
представлений, заведующий музыкальным
отделом, заведующий отделом по работе с
молодежью, заведующий массовым
отделом, заведующий отделом немецкой
культуры, хормейстер, балетмейстер,
главный хранитель музейных ценностей,
заведующий отделом по работе с детьми,
художник

13409

5. Должность, не отнесенная к квалификационным группам
5.1 Методист 7776

2. Приложение 2 Положения «Профессиональные квалификационные
группы должностей работников дополнительного образования в сфере
культуры

Приложение 2

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
дополнительного образования в сфере культуры

№ п/п Наименование профессиональных
квалификационных групп и

квалификационных уровней, должностей

Размер оклада, руб.

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1.1. Секретарь учебной части 5098
2. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников
2.1 Второй квалификационный уровень

Концертмейстер
Среднее профессиональное (музыкальное)
образование без предъявления требований
к стажу работы

6902

Высшее музыкальное образование без
предъявления требований к стажу работы

7 582

5

или среднее музыкальное образование и
стаж педагогической работы от 2 до 5 лет
Высшее музыкальное образование и стаж
педагогической работы от 2 до 5 лет или
среднее музыкальное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет

8330

Высшее музыкальное образование и стаж
педагогической работы от 5 до 10 лет или
среднее музыкальное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет

9136

Высшее музыкальное образование и стаж
педагогической работы свыше 10 лет

10006

Высшее музыкальное образование и стаж
педагогической работы свыше 20 лет или
II квалификационная категория

10811

I квалификационная категория 11 685
Высшая квалификационная категория 12 552

2.2 Четвертый квалификационный уровень
Преподаватель

Среднее профессиональное образование
без предъявления требований к стажу
работы

6 902

Высшее профессиональное образование
без предъявления требований к стажу
работы или среднее профессиональное
образование и стаж педагогической
работы от 2 до 5 лет

7 582

Высшее профессиональное образование и
стаж педагогической работы от 2 до 5 лет
или среднее профессиональное
образование и стаж педагогической
работы от 5 до 10 лет

8 330

Высшее профессиональное образование и
стаж педагогической работы от 5 до 10 лет
или среднее профессиональное
образование и стаж педагогической
работы свыше 10 лет

9 136

Высшее профессиональное образование и
стаж педагогической работы от 10 до 20
лет или высшее музыкальное образование
и стаж педагогической работы свыше 5 лет
(для преподавателей музыкальных
дисциплин)

10 006

6

Высшее профессиональное образование и
стаж педагогической работы свыше 20 лет
или высшее музыкальное образование и
стаж педагогической работы свыше 10 лет
(для преподавателей музыкальных
дисциплин) либо II квалификационная
категория

10811

I квалификационная категория И 685
Высшая квалификационная категория 12 552

3. Приложение 3 Положения «Профессиональные квалификационные
группы общеотраслевых должностей специалистов и служащих,
общеотраслевых профессий рабочих, профессий рабочих культуры» изложить
в следующей редакции:

Приложение 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих,

профессий рабочих культуры

№
п/
п

Наименование профессиональных
квалификационных групп и

квалификационных уровней, должностей

Размер оклада, руб.

Общеотраслевые должности специалистов и служащих
1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих первого уровня"
1.1 Секретарь 3777
2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих второго уровня"
2.1 Инспектор по кадрам, заведующий

хозяйством, программист
5300

Общеотраслевые профессии рабочих культуры
3. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
3.1 Осветитель, киномеханик, костюмер 3245
4. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня"
4.1 настройщик пианино и роялей 4-8 разряда

ЕТКС, настройщик щипковых инструментов
3-6 разрядов ЕТКС, настройщик язычковых
инструментов 4-6 разрядов ЕТКС

6661

Общеотраслевые профессии рабочих

7

5. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня"

5.1 Гардеробщик, сторож (вахтер, дежурный),
уборщик производственных и служебных
помещений, уборщик территорий, рабочий по
комплексному обслуживанию зданий и
сооружений, кассир билетный

3245